АЛЕКСАНДРОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА
                                АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                            БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                      ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
От 24.09.2019 г № 1/13
О внесении изменений  в решение Александровской
сельской Думы от 06 декабря 2013 г № 54/110
в  Положение о пенсионном обеспечении
 за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные
должности и должности муниципальной службы в
органах местного самоуправления
Александровского сельского поселения
Быковского муниципального района Волгоградской области

     В соответствии с Федеральными законами от 17.12.2001 г.№ 173-ФЗ « О трудовых пенсиях в Российской Федерации», от 15.12.2001 г.№ 166-ФЗ « О  государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от02.03.2007 № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 30.12.2002 № 778-ОД « О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших государственные должности Волгоградской области и должности государственной гражданской службы Волгоградской области», Законом Волгоградской области от 02.12.2008 № 1791-ОД « О гарантиях осуществления полномочий депутата и выборного должностного лица местного самоуправления в Волгоградской области», Законом Волгоградской области от 11.02.2008 № 1626-ОД « О  некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», Уставом Александровского сельского поселения Быковского муниципального района, Александровская сельская Дума

 РЕШИЛА :
1.  Внести в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Александровского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Александровской сельской Думы от 06.12.2013 г. № 54/110, следующие изменения:
1.1. Статью 5 Положения изложить в следующей редакции:
    1. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Александровского сельского поселения, пенсия за выслугу лет устанавливается при наличии стажа муниципальной службы,  установленного пунктом 3 статьи 4 настоящего Положения, в размере 15 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего.
         За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента ежемесячного денежного содержания муниципального служащего.
         При этом пенсия не может превышать 25 процентов ежемесячного денежного содержания муниципального служащего и составлять более 2,6 должностного оклада.
     2. Лицам,  замещавшим муниципальные должности Александровского сельского поселения, пенсия за выслугу лет назначается в размере 15 процентов ежемесячного денежного вознаграждения.
Настоящее  решение  вступает в силу со дня его обнародования.
Контроль  за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.

Глава Александровского
сельского поселения                                                      Е.В.Тарасов

[bookmark: _GoBack]